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Resilar on yskänärsytystä lievittävä yskänlääke. Vaikuttavana aineena on dekstrometorfaani, joka vaikuttaa suoraan yskänkeskukseen hillitsemällä yskää. Resilar on 
luumun makuinen mikstuura, joka on makeutettu fruktoosilla ja sorbitolilla. Koko perheelle, mutta alle 2-vuotiaille vain lääkärin ohjeen mukaan. Sopii myös urhei-
lijoille, diabeetikoille ja sappipotilaille. Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. Apteekista. Lisätiedot: itsehoitoapteekki.fi tai puh. 010 426 2928 (ark. klo 8–16).
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Ärsyttääkö yskä ? 
Resilar on yskänlääke, joka lievittää yskänärsytystä. 
Se hillitsee tehokkaasti kuivaa yskää, 
joka häiritsee työtä ja yöunta. 

Resilar ymmärtää yskän.
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Taas on yksi vuosi Dilutuksen parissa vie-

rähtänyt. Voisin sanoa, että tämä vuosi oli 

erilainen kuin aiemmat. Se pitää ehdotto-

masti paikkansa, mutta toisaalta, jokainen vuosi 

on poikennut aiemmista, eikä vain siksi, että oma 

asemani lehden toimituksessa on vaihdellut. Koko 

toimituskunnan kokoonpano muuttuu vuosi vuo-

den jälkeen ja lisäksi toimituskunnan ulkopuoliset 

kirjoittajat vaihtelevat. Vaikka Dilutus raportoikin 

vuosittain esimerkiksi vuosijuhlista ja Helsinki-

excusta tai esittelee hallitusten tai toimikuntien 

aktiivitoimijat aina uudestaan ja uudestaan, jokai-

nen juttu on aina omanlaisensa. Dilutus kulkee 

ehkä osittain tuttuja reittejä, mutta silti löytyy aina 

uusia polkuja ja vanhojenkin varresta löytyy uu-

denlaisia näkymiä.

Ensi vuonna lehteämme tekee jälleen uusi poruk-

ka. Samoin Fortiksen ja FO-Kuopion luotsit vaih-

tuvat. Farmasialiiton muutokset tulevat näky-

mään FO:ssa, mutta ainakin alkuvuodesta kaikki 

jatkunee vielä ennallaan. Tänä vuonna halukkaita 

toimijoita hallituksiin ja Dilutukseen oli pitkästä 

aikaa vähemmän kuin aiemmin. Mikä lienee syy-

nä aktiivijäsenten puutteeseen, opiskelukiireet vai 

jokin muu, joka tapauksessa Dilutuksen toimitus-

kuntakin saatiin kasaan vasta ylimääräisessä koko-

uksessa Fortis ry:n syyskokouksen jälkeen. Toivot-

tavasti kyse on tilapäisestä notkahduksesta ja ensi 

vuonna hallituksiin päästään taas äänestämään 

väkeä. Luottamustehtäviä ei kannata pelätä – jos 

lueskelee Fortiksen toimistolla vihkoa, johon on 

koottu kaikki Fortiksen hallitusten ja Dilutuksen 

toimituskuntien kokoonpanot alusta asti, voi bon-

gata sieltä monia tuttuja nimiä. Vanhat järjestöak-

tiivit ovat nykyisin edelleen näkyvästi esillä niin 

professoreina, apteekkareina kuin muissakin joh-

totehtävissä. Pieni satsaus opiskelujen ulkopuoli-

seen elämään saattaa kantaa yllättävää hedelmää!

Oli miten oli, ainakin toistaiseksi jatkan näköjään 

itse ensi vuoden päätoimittajana. Muuten toimi-

tuskunta onkin uudistunut ilahduttavasti, sillä 

vanhoista toimijoista jatkaa lisäkseni vain taitta-

jamme Okko. Myös Fortiksen ja FO:n tulevissa hal-

lituksissa näyttäisi olevan mukavasti uusia nimiä. 

Voitte lukea tarkemmin sisäsivuilta, mikäli uusien 

hallitusten kokoonpanot ovat aiemmin päässeet 

livahtamaan ohi silmien. Vuoden viimeisessä Dil-

lessä kerromme vuosijuhlien ja Helsinki-excun 

lisäksi myös Farmasian Päivistä, joilla oli jälleen 

kerran mukava kuopiolaisedustus. Gotsitkin ovat 

havahtuneet tekemään tutkimusta tärkeistä asiois-

ta ja mikäli joululomalla uhkaa tekemisen puute, 

Dilutus tarjoaa muutaman mielenkiintoisen klii-

nisen pähkinän aivojumpaksi. Saattaapa ratkaisi-

joiden kesken olla jaossa jokin palkintokin.

Toivon, että kaikilla Dilutuksen lukijoilla on erit-

täin rattoisa loma edessään! Muistutan samalla 

myös haalareiden äärimmäisestä sopivuudesta lu-

mileikkeihin, oli kyse sitten lumisodasta tai pulk-

kamäestä. Haalarit toimivat yllättävän hyvänä 

keskustelunaloituksena mitä erilaisimpiin elämää 

käsitteleviin filosofisiin kysymyksiin ainakin, jos 

seurana rinteessä on polvenkorkuisia. Parhaim-

mat keskustelut voikin sitten lähettää Dilutuksen 

toimitukseen.

Lumisin ja talvisin terveisin,

OUTI PULLIAINEN
PÄÄTOIMITTAJA      

VUOSI PULKASSA 
PULKKA MÄESSÄ
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Vuosi 2012 alkaa olla pikkuhiljaa pa-

ketissa ja itselläni suurin sekä rankin 

opiskelijavaikuttamisen ja järjestötoi-

minnan kausi taputeltuna. Vaikutin kuluvana 

vuonna niin ainejärjestömme hallituksessa, 

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan halli-

tuksessa kuin Suomen Farmasian Opiskelijajär-

jestöt ry: n eli SFaO:n hallituksessa. 

Vuosi on ollut työntäyteinen, mutta samalla 

erityisen mielenkiintoinen. Erityisesti kansain-

välisyyttä tuli koettua monella tasolla. Aloitin 

vuoden Fortiksen varapuheenjohtajana ja kan-

sainvälisten asioiden vastaavana. Otin uuden 

haasteen vastaan ISYY:n kv-vastaavana ja sa-

malla toimin myös SFaO:ssa IPSF:n yhteyshen-

kilönä. Ehdin vuoden aikana pyörähtää myös 

kahdessa EPSA:n kongressissa, Istanbulissa ja 

Sofiassa. Onnistuin saamaan uusia kansainvä-

lisiä ystäviä. 

Tämän kaiken kansainvälisyyden lisäksi tapa-

sin yliopiston johtoa, istuin kymmenissä ko-

kouksissa ja palavereissa, matkustin ympäri 

Suomea, opin uusia asioita ylioppilaskuntapo-

litiikasta, näin kuinka ylioppilasliike vaikuttaa 

koko Suomessa, tutustuin uusiin ihaniin ih-

misiin, sain uusia ystäviä, juttelin rehtoreiden 

kanssa, argumentoin lukukausimaksuja vas-

taan, benchmarkasin, join liikaa kahvia, sau-

notin proffaa, mainostin ylioppilaskuntaamme 

uusille fukseille, vedin RAI-jumppaa, koulutin 

tutoreita, juoksin jääkarhun kanssa aamuyöllä 

Tampereella, nousin Fortiksen puheenjohta-

jaksi, ihmettelin ranskalaisten ja espanjalaisten 

bilekuntoa ja tulihan tuota näköjään hankittua 

uusille farmasian fukseille myös haalarit yh-

dessä haalaritoimikunnan kanssa. Ja mikä kai-

kista oudointa, suoritin myös opintopisteitä! 

Ja hei, tulihan tuota käytyä herra pääministeri 

Jyrki Kataisen kainalossakin.  Parasta kuiten-

kin oli tässä vuodessa se, että sain vaikuttaa 

ihan oikeasti. Opiskelijana.

Monet ihmettelivät, miten minulla riitti aika tä-

hän kaikkeen. Kipinä järjestötoimintaan syttyi 

jo ensimmäisenä opiskeluvuonna, vaikka sil-

loin en esimerkiksi ainejärjestötoimintaan mu-

kaan uskaltanutkaan. Liekit olivat tänä vuon-

na jo niin valtavat, että tuhopoltto meinasi olla 

lähellä. Kesäloma tuli tarpeeseen. Syksyllä sitä 

kuitenkin ryhtyi toimeen taas uudella innolla. 

Täytyy myöntää, että nyt kyllä väsyttää. Vaikka 

järjestötoiminta tuo minulle edelleen energiaa 

ja on piristänyt elämääni monin tavoin, hai-

keana katson eläköityviä ystäviäni. Haluaisin 

itsekin ihmetellä sitä, mitä teen kaikella ajal-

la! Nyt loppuvuodesta tuntuu tältä, mutta ensi 

vuonna mennään taas ja lujaa. Silloin edessä 

ovat uudet ja mielenkiintoiset haasteet. 

Uusille järjestöihmisille haluan antaa vinkin: 

kaikkea ei tarvitse jaksaa yksin. Ei, vaikka olisi 

vain yhdessä järjestössä. Hallitukset, työryhmät 

ja valiokunnat tekevät töitä yhdessä. Joukossa 

on voimaa! Kerro siis kaverille, jos alkaa puhti 

loppua. Asioilla on tapana järjestyä.

Nyt minunkin on aika vihdoin rauhoittua. 

Kuunnella itseäni. Mennä lepäämään. Viettää 

ansaittu joululoma. 

Rentouttavaa lomaa sekä ihanaa joulua kaikil-

le! Ensi vuonna nähdään entistä virkeämpinä! 

PUS.

Opiskel i javaikuttamisen 
yt imessä

ANNA KAISA TOLVANEN 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      
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Eläköitymisen äärellä

Kirjoitan eläköityvillä sormillani vii-

meistä Nuijanvarttani. Dementiaa 

alkoi ilmetä näin juuri ennen eläk-

keelle jääntiäni, sillä päädyin kirjoittamaan 

tekstiäni vasta päivää ennen lehden aineiston 

palautuksen deadlinea. Eläköityvänä pitkäai-

kaisena FO-Kuopion hallituksen jäsenenä mi-

nulla olisikin monta tarinaa kerrottavanani 

yhdistyksen jäsenille – ja erityisesti uusille 

hallitustoimijoille. Näiden tarinoiden jaka-

miselle on kuitenkin vielä aikaa, joten keskit-

tykäämme nykyhetkeen. 

FO-Kuopion hallitus vuodelle 2013 on jo siis 

tiedossa. Tulevalla puheenjohtajalla, Johan-

na Yli-Öyrällä, on johdettavanaan 9 henkilön 

muodostama hieno hallitus! Tulevassa halli-

tuksessa on mukana ilahduttavan monta uut-

ta kasvoa, joten ehkä näemme ensi vuonna 

aivan uudenlaisen FO-Kuopion. On hienoa 

huomata vuosi vuoden jälkeen, että aina löy-

tyy ihmisiä, jotka ovat valmiita käyttämään 

aikaansa yhteisen hyvän eteen. Aina siis löy-

tyy ihmisiä, jotka huomaavat, että vaikka työ 

hallituksessa vaatii aikaa ja vaivaa, antaa se 

takaisin paljon enemmän. 

Uusi hallitus voi saavuttaa historiallisen 

aseman, sillä se on luultavasti FO-Kuopion 

viimeinen. Ensi vuoden hallituksen tehtä-

vänä voi olla, tulevan puheenjohtajan omin 

sanoin, viedä FO-Kuopio hautaan. Jo vuoden 

kuluttua saatammekin olla mukana Farma-

sialiiton aluejaoston – ei enää FO-Kuopion 

– järjestämissä opiskelijatapahtumissa. Toi-

vottavasti teistä lukijoista jokainen tietää Far-

masialiiton tulevan sääntöuudistuksen peri-

aatteet. Jos ette tiedä, tai jos teitäkin piinaavat 

dementiaoireet, lukekaapa pian tässä lehdes-

sä oleva juttu sääntöuudistuksesta! 

Kiitos tämän vuoden hallitukselle kaikesta 

tekemästänne työstä. Yhdessä olemme oppi-

neet kaikkea mahdollista Skype-kokoustami-

sen kiemuroista lähtien.  Te opetitte minulle 

paljon puheenjohtajana olemisesta, ja uskon, 

että tämä opetus on merkittävämpi kuin moni 

opintopisteitä tuottava kurssi yliopistolla. 

Muutenkin voin sanoa, että yhdistystoimin-

ta on muuttanut minua paljon siitä pisteestä, 

kun yliopistoon tullessani päätin vasta lähteä 

tällaiseen toimintaan mukaan. Tuolloin ta-

voitteeni oli tulla sosiaalisemmaksi ihmiseksi 

ja tutustua uusiin ihmisiin. 

Olkaa siis avoimia uusien kokemusten ää-

rellä. Koskaan ei voi tietää, mitä hyvää niis-

tä seuraa. Näihin sanoihin päätän viimeisen 

Nuijanvarteni ja toivotan teille kaikille antoi-

saa ja muistorikasta vuotta 2013! 

LAURA SAARELAINEN
PUHEENJOHTAJA 

FO-KUOPIO      
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Nimityksiä
Fortiksen syyskokouksessa 6.11.2012 päätet-

tiin Fortis ry:n hallitus vuodelle 2013.
Puheenjohtajaksi valittiin Anna Kaisa Tolvanen.

Muut hallituksen jäsenet ovat:

Okko Alitalo
Eeva Hippi

Arsi Janhonen
Niilo Korpioksa
Jere Leskinen

Antti Louna
Jarmo Maaranen

Ilari Pirttilä
Riina Rytkönen
Väinö Vähämäki 

FO-Kuopion syyskokouksessa 7.11.2012 valit-
tiin hallitus vuodelle 2013.

Puheenjohtajaksi valittiin Johanna Yli-Öyrä.
Muut hallituksen jäsenet ovat:

Alpo Turunen
Eeva-Leena Kotiranta

Elina Mäkiniemi
Johanna Ryhänen

Eija Ihanainen

Mari Puurula
Toni Alanko

Marko Lamminsalo
Henna-Riikka Lipponen

Fortis ry:n ylimääräisessä yhdistyksen kokouk-
sessa 21.11.2012 valittiin Dilutuksen toimitus-

kunta vuodelle 2013.
Päätoimittajaksi valittiin Outi Pulliainen.

Muut toimituskunnan jäsenet ovat:

Okko Alitalo
Arsi Janhonen

Emmi Kaukua
Tiia Tammi

Onnea kaikille valituille!

Suomen Farmasialiitto ry
www.farmasialiitto.fi

Mukanasi alusta lähtien!
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EPSA Autumn Assembly 2012:
 Sof ia,  Bulgar ia

Vuosi sitten järjestetty Birminghamin 

Autumn Assembly oli unohtumaton 

kokemus, enkä ollut aikeissa jättää sitä 

ainoaksi kansainväliseksi kongressiksi, johon 

osallistun. Kyseessä on siis vuosittain järjestettävä 

Euroopan farmasian opiskelijoiden kokoontumi-

nen, jossa on päivisin kongressin teemaan liitty-

viä tai esimerkiksi työelämän sijoittumispaikan 

etsimisessä hyödyttäviä koulutuksia ja workshop-

peja. Joka ilta järjestetään myös bileitä, kuten kes-

tosuosikki International night, jonne opiskelijat 

ovat tuoneet oman maansa ruokia ja juomia. Ta-

pahtumassa pidetään myös EPSA:n yleiskokous, 

jossa osallistujamaiden viralliset delegaatit ko-

koonutuvat.

Tänä vuonna oli aika suunnistaa Sofiaan phar-

macoeconomics-teeman merkeissä. Kuopiossa 

ei tapahtuman teemasta keksitty yhtä iskevää 

lempinimeä kuin viime vuoden Sexual health-

seksireissusta, mutta Suomesta saatiin onneksi 

paikalle yhtä hyvä edustus, kuin viime Autumn 

Assemblyynkin. Paikalla oli jo viime kongressista 

tuttujen osallistujien lisäksi uusia tuttavuuksia, 

ja varsinkin unkarilaisten perinteikästä brandya, 

pálinkaa, tuli maistettua useampaan otteeseen. 

Mieleen jäi hyvin myös jo ennestään tuttu Es-

panjassa ja Portugalissa paljon juotu sangria sekä 

ranskalaisten erittäin voimakkaat juustot. Myös 

hollantilaisilla oli International nightissa tarjol-

la omaa perinnejuustoa, josta jäljelle jäänyt osa 

meinasi lähteä minun matkassani Suomeen. Hu-

hujen mukaan se kuitenkin päätyi lopulta norja-

laisten kautta tanskalaisille.

Keskiviikon iltatapahtumana oli halloweenbi-

leet, joissa nähtiin luurankomiehiä ja -naisia, 

useampikin Batman sekä Scooby-Doon jengi täy-

dessä kokoonpanossaan. Itse olin pukeutunut 

American Psycho -kirjasta ja -elokuvasta tutuksi 

tulleeksi Patrick Batemaniksi. Vaikka jotkut asu-

kokonaisuuden tunnistivatkin, oli se kuitenkin 

jäänyt monelle arvoitukseksi ja minun luultiin 

pukeutuneen sadetakista johtuen ainakin kondo-

miksi sekä muuten vain oudoksi pukumieheksi.

Myös bulgarialainen kulttuuri sekä Sofia kaupun-

kina tulivat tutuiksi Bulgarian night -iltatapah-

tuman ja kaupunkikierroksen muodossa. Jälkim-

mäinen tapahtuma jäi kuitenkin monelta väliin, 

sillä se järjestettiin torstaina, jolloin univelkaa 

oli ehtinyt kertyä itse kullekin. Oman kaupunki-

kierrokseni koin vasta lauantaina jäädessäni vielä 

hotellihuonetoverini kanssa kiertelemään Sofiaa. 

Tällöin näin muun muassa uusimman Bond-lef-

fan, Skyfallin,  bulgarialaisilla tekstityksillä sekä 

yövyin bulgarialaisessa hostellissa.

Seuraavan kerran EPSA-spirit on mahdollista ko-

kea jo ensi keväällä järjestettävässä Annual Cong-

ressissa Cataniassa.

TEKSTI AARON ANTTILA

Suomen Farmasialiitto ry
www.farmasialiitto.fi

Mukanasi alusta lähtien!
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Farmasialiiton liitto-

valtuuston, eli ylim-

män päättävän elimen, 

syyskokous pidettiin 22.11. Es-

poossa.  Kuopiolaisista opis-

kelijaliittovaltuutetuista oli-

vat paikalla Henna-Riikka 

Lipponen, Laura Saarelainen 

ja Johanna Yli-Öyrä. Muka-

na taustatukena olivat myös 

liittohallituksen jäsen Sanna-

Mari Määttä ja FO-Kuopion 

tiedottaja Mari Puurula. 

Historiallisessa kokoukses-

sa olimme suurien päätösten 

äärellä, sillä kokouksen kes-

keisimmät päätökset liittyivät 

jo vuoden puhuttaneeseen 

Farmasialiiton sääntöuudis-

tukseen sekä uusien sääntöjen 

käyttöön ottoon. Lisäksi koko-

uksessa käsiteltiin Farmasia-

liiton sääntömääräisiä asioita, 

kuten vuoden 2013 jäsenmak-

sua, mikä kiinnostaa varmasti 

opiskelijoitakin. 

Sääntöuudistus herätti pal-

jon keskustelua valtuustossa. 

Erityisesti opiskelijat ottivat 

aktiivisesti kantaa omaan ase-

maansa tulevassa Farmasialii-

tossa. Keskustelujen päätteek-

si valtuusto päätti hyväksyä 

Sääntötyöryhmän ansiokkaan 

työn tuloksen ja uudet sään-

nöt otettiin käyttöön soveltu-

vin osin nuijan kopautuksesta 

alkaen. 

Mistä siis on opiskelijan kan-

nalta kyse? Uuden mallin 

mukaan opiskelijat muodos-

tavat yhden kansallisen opis-

Liittovaltuuston kokouksen opiskelijaedustus. Takarivissä Sanna-Mari Määttä, Jaana Koskela, Maija Saarenpää, 
Johanna Yli-Öyrä ja Suvi Sivula sekä eturivissä Laura Saarelainen, Henna-Riikka Lipponen ja Mari Puurula.

Farmasial i i ton opiskel i joiden tulevaisuus
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kelijajäsenyhdistyksen, johon 

kaikki opiskelijajäsenet kuu-

luvat. Tämän lisäksi opiskelijat 

kuuluvat henkilöjäseninä Far-

masialiittoon. Valmistuneet 

farmaseutit ja proviisorit sen 

sijaan liittyvät suoraan Far-

masialiiton henkilöjäseniksi, 

eikä heillä ole enää jäsenyh-

distyksiä. Jatkossa Farmasia-

liiton alueverkosto huolehtii 

tapahtumien ja toiminnan jär-

jestämisestä ympäri Suomen.  

Käytännössä nykyisen FO-

Kuopion toiminta korvau-

tuu uuden kansallisen opis-

kelijayhdistyksen Kuopion 

alueosaston toiminnalla ja 

opiskelijat saavat nauttia Far-

masialiiton eduista aivan ku-

ten tähänkin asti. Rikkautena 

nykyiseen nähden on uuden 

kansallisen jäsenyhdistyksen 

tarjoama nykyistä kiinteämpi 

yhteistyö Kuopion, Helsingin 

ja Turun opiskelijoiden kes-

ken. Voidaankin todeta, että 

ensi vuosi tullee olemaan to-

dellinen muutosten vuosi FO-

Kuopiolle ja koko Farmasialii-

tolle. 

Onko tuleva vuosi täynnä 

muutoksia myös jäsenmaksu-

jen osalta? Kyllä ja ei. Sääntö-

muutoksen myötä liiton jäsen-

maksut tasapäistyvät – uuden 

linjauksen myötä samasta pal-

velusta maksetaan sama hinta 

koulutuksesta tai työpaikasta 

riippumatta, opiskelijoiden 

omaa vuosittaista jäsenmak-

sua lukuun ottamatta. Lisäksi 

muun muassa kasvavan in-

flaation myötä talousremont-

ti on hyvin ajankohtainen ja 

paineet jäsenmaksujen ko-

rotuksiin ovat suuret – myös 

opiskelijoiden kohdalla.  Meil-

lä opiskelijoiden edustajilla 

olikin ennen kokousta mietit-

tävänämme, kuinka opiskeli-

joiden jäsenmaksun nousua 

voisi hillitä. 

Syyskuussa TAPOT-kahvien 

yhteydessä FO-Kuopio teetti 

jäsenillään yksinkertaisen jä-

senmaksukyselyn (FO-Kuopio 

2012), jossa kysyttiin, kuinka 

suurta jäsenmaksua opiske-

lija olisi valmis maksamaan. 

Kyselyn mukaan suurimman 

osan mielestä 25 euron vuo-

sittainen jäsenmaksu opiske-

lijalle olisi vielä kohtuulli-

nen (tänä vuonna jäsenmaksu 

on 20 euroa). Vain ani harva 

osoitti olevansa valmis 30 eu-

ron jäsenmaksuun – suurem-

mista summista puhumatta-

kaan. Näillä eväillä opiskelijat 

lähtivätkin kohti valtuuston 

kokousta. 

Opiskelijat ovat ajaneet jä-

senmaksun maltillisempaa 

korotusta johdonmukaisesti 

aina liittohallituksesta liitto-

valtuustoon asti ja vihdoin 

valtuuston kokouksessa opis-

kelijavaltuutetut saivat läpi 

tavoittelemansa maltillisem-

man 25 euron vuosimaksun. 

Kiitos siis kaikille jäsenkyse-

lyyn vastanneille, vastauksen-

ne auttoivat meitä valtuutet-

tuja ajamaan teidän etujanne!

Koska sääntöuudistus päätet-

tiin saattaa voimaan välittö-

mästi soveltuvin osin, ei ensi 

vuonna järjestetä enää liitto-

valtuuston tai -hallituksen 

vaaleja, vaan uuden järjestel-

män mukaiset Farmasialiiton 

edustajiston sekä hallituksen 

vaalit. Uusien sääntöjen mu-

kaan opiskelijoilla on myös tu-

levaisuudessa turvattu oikeus 

vaikuttaa liiton ylimmässä 

johdossa, 25 hengen edusta-

jistossa kahdella ja seitsemän 

hengen hallituksessa yhdellä 

kiintiöpaikalla. Ensi vuonna 

siis valitaan kolme uutta var-

sinaista opiskelijaedustajaa 

varajäsenineen liiton ylim-

piin toimielimiin pitämään 

huolta myös meidän opiskeli-

joiden asioista liitossa. Ollaan 

siis hereillä!

KIRJALLISUUS

Suomen Farmasialiiton Kuo-

pion opiskelijoiden jäsenyh-

distys ry (FO-Kuopio): TAPOT-

kahvien jäsenmaksukysely. 

Kuopio 2012.

TEKSTI LAURA SAARELAINEN
HENNA-RIIKKA LIPPONEN
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Tunne lääkkeesi!
Lääkehoidon päivä 6.11.2012

”Vain kolmasosa lääkkeiden käyttäjistä käyt-

tää lääkkeitään oikein. Syynä voi olla se, ettei 

potilas ole saanut riittävästi informaatiota 

omasta lääkkeestään ja sen käytöstä”, sosiaali- ja 

terveysministeri Paula Risikko kertoo. Hänen aloit-

teestaan 6.11. vietettiin ensimmäistä valtakunnal-

lista Lääkehoidon päivää. 

Teemapäivän aiheena oli ”Tunne lääkkeesi” ja sen 

tavoitteena on edistää ja tukea keinoja, jotka li-

säävät lääkehoidon onnistumista. Lääkehoidon 

päivän tarkoituksena on saada lääkkeiden käyttä-

jät ottamaan vastuuta omasta lääkehoidostaan ja 

aktivoida heitä kysymään lääkkeistään terveyden-

huollon ammattilaisilta. Terveydenhuollon am-

mattilaisille päivän tavoitteena oli lisätä moniam-

matillista yhteistyötä sekä kannustaa pohtimaan, 

kuinka ammattilaiset keskustelevat lääkkeistä po-

tilaiden kanssa. 

Päivän aikana järjestettiin erilaisia yleisöluentoja 

ja muita tapahtumia muun muassa apteekeissa. 

Suomen Farmasian Opiskelijajärjestöt ry oli Kuopi-

ossa mukana järjestelyissä Itä-Suomen yliopiston 

kanssa Lääkehoidon päivän seminaarissa ja Itä-

Suomen yliopiston apteekin kanssa ständillä. Se-

minaarissa käsiteltiin iäkkäiden lääkehoitoa sekä 

20.11. Kuopiossa startannutta e-reseptiä. Ständillä 

käsiteltiin.. 

Teemapäivä on tavoitteena järjestää jatkossakin 

tarkoituksena kiinnittää huomiota lääkkeiden tar-

koituksenmukaiseen ja turvalliseen käyttöön. 

TEKSTI EMMI KOKKI
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Kl i in inen farmasia tulee,
OLETKO VALMIS?

Suomalainen proviisorikoulutus elää 

yhtä historiansa suurimmista muutos-

kausista ainakin sen jälkeen, kun Kei-

sarillinen Majesteetin Armollinen Asetus far-

maseuttisesta opetus- ja tutkintotoimesta on 

annettu vuonna 1897. 

Olen mielenkiinnolla seurannut keskustelua, 

jota käydään kliinisen farmasian ja sen mah-

dollisesti tulevaisuudessa lisääntyvän merki-

tyksen ympärillä. On ollut mielenkiintoista 

huomata, kuinka yliopistot ovat etupainottei-

sesti muokanneet – ja muokkaamassa – koulu-

tustarjontaansa kliinisen farmasian suuntaan 

poiketen perinteisestä korkeakoulupolitiikas-

ta, jossa kysyntä ohjaa tarjontaa. Keskustelua 

ovat erityisesti edistäneet tahot, jotka pitävät 

kliinistä farmasiaa seuraavana messiaana.  

Heidän näkemyksensä tuntuu olevan, että 

kolmivuotisen farmaseutin koulutuksen jäl-

keen koulutusputken päästä on mahdollista 

ilmestyä kliinisen farmasian ammattilaisia, 

jotka tuntevat sairaudet, tulkitsevat sujuvasti 

laboratorioarvoja ja ratkovat monimutkaisia 

lääkityksiin liittyviä ongelmia sairaaloissa, 

avoapteekeissa, terveyskeskuksissa, kunnan-

virastoissa ja ties missä. Löysää puhetta, sanon 

minä.

Farmaseutin tutkinto on kandidaattitasoinen 

tutkinto, jonka tulee antaa edellytyksiä mais-

teriopintojen suorittamiseen. Nyt ja jatkossa 

farmaseutin tutkinnon tulee tarjota edelly-

tykset erikoistumiseen kaikille farmasian op-

pialoille. Farmaseutin tutkinnon valjastami-

nen yksin kliinisen farmasian vankkurein on 

virheliike, joka köyhdyttää alaamme. On kan-

natettava ajatus, että myös farmaseuttiopis-

kelijoille tarjotaan mahdollisuus valinnaisiin 

opintoihin oman mielenkiinnon mukaan. On 

kuitenkin tunnustettava tosiasia, että todel-

linen syventyminen omaan erikoisalaan voi 

tapahtua vasta proviisorivaiheen aine- ja sy-

ventävien opintojen kautta. 

Monissa niissä maissa, joissa kliininen farma-

sia on pitkälle edennyttä, on käytössä järjes-

telmä, jossa kliiniseen farmasiaan erikoistu-

vat proviisorit suorittavat maisteriopintojen 

lisäksi 1-2-vuotisen lisäkoulutuksen täyden-

tääkseen osaamistaan. Kysynkin, miten kolme 

vuotta farmasian opiskelua painottuneena 

kliiniseen farmasiaan Suomessa voisi vastata 

6-7 vuoden opintoja Englannissa? Ei miten-

kään. Onkin turha puhua siitä, että osastofar-

maseutit Suomessa joskus olisivat samassa 

asemassa kuin esimerkiksi kliiniseen farma-

siaan erikoistuneet proviisorit Englannissa. 

Uskon, että ilman proviisorien sisäänmarssia 

sairaaloiden osastoille ei kliininen farmasia 

Suomessa nouse koskaan kunnolla jaloilleen.

Sen sijaan, että väittäisin proviisorien nykyi-

sellä koulutuksellaan kykenevän ottamaan 

kovinkaan suurta roolia potilaiden lääkitys-

asioissa, totean, että proviisorien ja farmaseut-

tien asema terveydenhuollossa tulee jäämään 

pieneksi olemassa olevaan potentiaaliinsa 

nähden ilman farmaseuttikoulutuksen vaati-

mustason todella huomattavaa nousua.

TEKSTI JORI VAISSALO
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Kliinisiä pähkinöitä

Joululoman ajaksi Dilutus tarjoaa pohdittavak-

si muutaman kliinisen pähkinän. Ratkaisuja pul-

miin voi tarjota päätoimittajalle osoitteeseen 

outip@student.uef.fi 10.1.2013 saakka. Itä-Suomen 

yliopiston farmasian laitoksen hyväksymät malli-

ratkaisut julkaistaan vuoden 2013 ensimmäisessä 

Dilutuksessa. Ratkaisuehdotusten lähettäjien kes-

ken arvotaan mukavia palkintoja alkuvuoden iloksi!

Asiakkaana oli yli 75-vuotias mies, jolla oli selkäkipu-

ja. Aiempi, yhä jatkuva lääkitys selkäkipuihin oli Panacod 

annoksella 1 x 3 ja Tramadol 100 mg 1 x 1–2. Nyt asiakas 

oli apteekissa aloittaakseen Lyrica 75 mg lääkityksen. Lää-

kärin ohje reseptissä oli 1–2 x 1–2 ja hoitaja oli ohjeistanut 

aloittamaan heti annoksella 2 x 2 kunnollisen vasteen saa-

vuttamiseksi. Asiakas valitteli tiskissä huimausta ja seka-

vuutta. Miten farmaseutin tulisi neuvoa asiakasta?

TAPAUS 1

Asiakkaana oli 74-vuotias nainen, jolla ei ollut mitään 

varsinaisia perussairauksia eikä kelakortissa ollut korvaus-

numeroita. Hän oli hakemassa uusitulla reseptillä Tenox 

20 mg ja Mirtazapin 15 mg. Keskustelussa selvisi, että asi-

akas tuntee olonsa vähän väsyneeksi. Asiakas päivitteli 

myös, miten iän myötä muisti alkaa reistailla. Lääkityksen 

tarkastelu paljasti, että asiakkaalla oli säännöllisessä, päi-

vittäisessä käytössä Mirtazapin 30 mg ja 15 mg, Lamotri-

gin 25 mg, Ketipinor 25 mg, Temesta 1 mg, Escitalopram 

10 mg ja tarvittaessa käytettävinä lääkkeinä Opamox 15 

mg ja Tenox 20 mg, joita asiakas kertoi käyttävänsä vaih-

dellen, jottei kehittyisi riippuvuutta. Reseptimerkintöjen 

perusteella asiakas on käyttänyt molempia säännöllisesti 

jo kauan. Mitä asioita farmaseutin olisi syytä nostaa esiin 

keskustelun aikana?

TAPAUS 2

Ylipainoisella 50-vuotiaalla naisella (korvausnumerot 

203 ja 205) oli käytössä seuraavat lääkkeet:

• Omeprazol 1x1

• Bricanyl 0,25 mg 1–2 hengenvetoa tarvittaessa, kor-  

       keintaan 6 hv/vrk

• Symbicort turbuhaler 1–2 hengenvetoa x 4

• Panacod 1–2 x 2–4 tarvittaessa kipuun

• Mobic 7,5 mg 1 x 1 tarvittaessa kovaan kipuun

• Klotriptyl 2 x 1 kipuun

• Tizanidin 4 mg 1 x 1 iltaisin spastisuuteen

• Simvastatin 40 mg 1 x 1 iltaisin

• Tredaptive 1 g 1 x 2

• Diovan 80 mg 1 x 1, verenpainelääke

• Diapam 5 mg 1–2 tablettia tarvittaessa, kork. 2 tabl/vrk

• Temgesic 0,2 mg 1 x 2–3 polvikipuun

Asiakas kertoi, että Temgesic oli aiemmin ollut 0,4 mg mut-

ta annosta oli laskettu ja nytkin hän yritti välttää sen käyt-

töä. Samoin hän yritti välttää Mobicin käyttöä ja hoitaa 

kipuja pelkästään Panacodilla. Aiemmin hänellä oli ollut 

käytössä myös Cymbalta 60 mg 1 x 1 hermosärkyyn, mutta 

se oli lopetettu muutama kuukausi aiemmin. Asiakkaan 

mukaan kipuja oli lääkityksestä huolimatta edelleen. 

Toisinaan asiakas käytti Prednisolonia kuurina astmaan, 

viimeisin kuuri oli noin kuukausi sitten. Tredaptive oli 

aloitettu puoli vuotta aiemmin ja sen jälkeen asiakas koki, 

että lihassäryt etenkin jaloissa olivat lisääntyneet. Hän oli 

jättänyt lääkkeen hetkeksi pois ja lihassärky oli loppunut 

mutta nyt, kun hän jälleen käytti lääkettä, kivut olivat pa-

lanneet. Myös verensokeri oli kohonnut Tredaptiven aloi-

tuksen jälkeen ja lääkäri oli väläytellyt sokerilääkkeiden 

aloittamista, mistä asiakas ei ollut lainkaan innostunut. 

Asiakas halusi tietää, voisivatko kohonneet sokeriarvot 

johtua lääkityksestä. Mitä muuta voisit kertoa asiakkaalle?

TAPAUS 3
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Tämä syväluotaava kysymys on var-

masti vaivannut muitakin tahoja, kuin 

pelkästään veljeskuntaamme. Jo en-

nen ajanlaskun alkua on ihmiskunnalla ollut 

huomattavia ongelmia saada aikaan kirjoi-

tettua tekstiä. Tämä ongelma on muokannut 

ihmiskunnan historiaa monessakin mielessä, 

hyvänä esimerkkinä ovat historialliset epäon-

nistuneet novellit, jotka paremmin tunnetaan 

käsitteellä luolamaalaukset. Luolamaalaukset 

ovat osoitus siitä, että kirjoittamisongelmat 

ovat yhtä vanhoja kuin ihmiskunta kokonai-

suudessaan. 

Veljeskuntamme suorittamassa kaksoissoke-

assa tutkimuksessa todettiin, että koetilantees-

sa eksoottisten eläimien piirtäminen ympäris-

tön tasaisille pinnoille sekä tenttipapereihin 

yleistyi huomattavasti, kun testihenkilö lo-

petti syystä tai toisesta kirjoittamisen kahden 

lauseen jälkeen esseekysymykseen otsikolla: 

Mitä polarimetri mittaa? Veljeskuntamme 

suorittamien virallisten mittausten mukaan 

tilaa vastaukselle oli varattu noin 2,5826 stan-

darditölkin korkeutta (297mm) ja 1,8261 stan-

darditölkin leveyttä (210mm). Kysymyksen 

pisteytykseen (10 pistettä) verrattuna tila oli 

täysin riittävä.

Alustavan teorian mukaan testihenkilöt kui-

tenkin törmäsivät kuvainnolliseen luovaan 

seinään, mutta välttyivät kuitenkin vakavam-

milta vammoilta, poislukien Ilori (Huom. 

nimi muutettu yksityissuojan takaamiseksi), 

jolla todettiin välilevynpullistuma ballistisen 

poistumisen vuoksi, kun ahdistus oli ehtinyt 

eskaloitua vasta 30 minuuttia koetilanteessa.

 Tämän tutkimuksen valossa Veljeskuntamme 

vetoaa luolamaalausten tekijöiden puolesta 

museoita ja historioitsijoita olemaan julkai-

sematta luolamaalauksia ilman tekijän lupaa 

tai tekijän huoltajien suostumusta. Tuskin 

kukaan arkeologikaan haluaisi nähdä muse-

ossa sitä fuksivuotensa tenttipaperia, johon 

lisäpisteiden toivossa piirsi värikynällä yksi-

sarvisen, kun ei edes tajunnut, mitä tarkalleen 

kysyttiin. Ylipäätänsä koko ihmiskunnan tapa 

keskittyä pelkästään siihen, kun joku joskus 

kerran elämässään sattuu ryssimään jotakin, 

on veljeskuntamme mielestä paheksuttavaa 

ja pitkässä juoksussa johtaa työntekijöiden 

passivoitumiseen ja päätöksentekokyvyn rap-

peutumiseen.

Hyvänä esimerkkinä pelkästä virheiden uu-

tisoinnista on Tsernobylin voimalaonnetto-

muus, uusimman saksalaisen teorian valossa 

koko onnettomuus johtui positiivisen uuti-

soinnin puutteesta. Tästä lähin veljeskuntam-

me haluaakin korostaa positiivisten asioiden 

esilletuontia, esimerkiksi sitä faktaa, että noin 

65 % hiljattain FAP:n tentin tehneistä saattaa 

mahdollisesti päästä siitä läpi ennen valmis-

tumista!

BEN 
SMARAGDIPROFESSORI

FA-GOTS      

Mikä tekee kir joittamisesta 
ni in vaikeaa?
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Mikroskoopissa
TAPIO NURMI
Tapio Nurmi, Nurmen Tapsa, ihan vaan pelkkä Tapsa. Kaikki 
Kuopion farmasian opiskelijat tietävät, kenestä on kyse. Sen 
tietävät myös kaikki viimeisen 30 vuoden aikana Kuopiosta 
valmistuneet farmasistit, sillä Tapsa tuli taloon jo vuonna -84.
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Mutta Tapio, et ole itse farmasisti koulutukseltasi.

En ole, opiskelin aikoinaan biologiaa Turussa ja val-

mistuttuani maisteriksi ja sairaalamikrobiologiksi läh-

din Ouluun opiskelemaan lääketiedettä ja tekemään 

myös väitöskirjaa. Olen väitellyt Oulun yliopiston 

lääketieteellisestä tiedekunnasta ja siinä sivussa suo-

rittanut myös lääketieteen perusopintoja.  Viihdyin 

hyvin Oulussa, siellä puhutaan samalla tavalla kuin 

synnyinseudullani Satakunnassa, mutta kun Kuopi-

ossa aukesi vakivirka, hain sitä ja kovasta kilpailusta 

huolimatta tulin valituksi puhtaasti opettajaksi - en 

tutkijaksi.  Takana oli tutkimusta dosentin arvoon asti!  

Se toi pohjaa ja näkemystä opetukseen.

Tapsa on aloittanut yliopistotyöskentelyn vähän yli 

parikymppisenä ja Turun, Oulun sekä Kuopion lisäk-

si hän on ehtinyt piipahtamaan myös Tampereella. 

Työpaikkana on aina ollut yliopisto ja virkavuosia on 

takana yli neljäkymmentä.  Helsinki ei kuitenkaan ole 

houkutellut. Ilmeisesti viihdyt hyvin Kuopiossa?

Kyllä, Kuopio on hyvä paikka mutta yliopiston melko 

negatiivinen leima on ongelma, se syö houkuttele-

vuutta ja vetovoimaisuutta henkilö- ja opiskelijarek-

rytoinnissa. Imagomme ei kestä enää yhtään D-vi-

tamiinisotkua ja professoreiden oikeudenkäyntejä.  

UEF-brändi on vielä syntymättä ja se kärsii myös tie-

tynlaisesta sisäsiittoisuudesta: johtajat valitaan talon 

sisältä. Lisäksi yliopistolla vallitsee vaikenemisen il-

mapiiri, vaikeat asiat halutaan lakaista maton alle. Ei 

sellainen toimi, tarvitaan avoimuutta! Pitäisi uskaltaa 

ottaa rohkeammin kantaa asioihin, keskustella. Vedin 

oman blogini pois UEF:n intrasta viime kesänä ja olen 

huomannut, että muutama muu on tehnyt samoin. 

Haukotuttavat ja strategiaa hyväilevät UEF-intran 

blogit ovat tehneet tehtävänsä: kukaan ei kommentoi 

ja keskustelu on sammunut.

Niin, UEF joutuu kilpailemaan opiskelijoista monen 

muun hyvän yliopiston kanssa.

Suomen korkeakouluverkko on edelleen liian tiheä ja 

monesti ongelmana on se, että niihin pyritään haali-

maan kaikkea mahdollista eikä keskitytä muutamaan 

osaamisalueeseen, jotka hallitaan hyvin. Meilläkin 

UEF:ssä on sama ongelma. Korkeakouluja karsimalla 

ja opetusta järkeistämällä olisi mahdollista saada hel-

pommin rahoitusta. Nyt yhä useammat projektit ja 

tutkijat jäävät ilman. Ennustan, että korkeakouluverk-

ko harvenee huomattavasti seuraavien vuosikymme-

nien saatossa.  Suomi tarvitsee 3-5 yliopistoa, ei sen 

enempää! On ihan turhaa mollata Aalto-yliopistoa, 

arvostelun sijasta sitä pitäisi arvostaa ja peittää kateus.

Rahoitus taitaa tosiaan olla ongelma myös meillä far-

masialla. Koetko, että se on vaikuttanut opetuksen 

tasoon?

Farmasia on mahtava ala ja meillä on todella tasokas 

koulutus mutta aina sitä voisi parantaa. Ja samalla 

myös hankkia lisää arvostusta alalle. Meiltä puuttuu 

kokonaan korkean luokan akatemiaprofessorit. Yksi 

syy tähän puutteeseen saattaa olla se, että ”sata lasissa” 

töitä tehneet, lupaavat tutkijat ovat lähteneet apteek-

kareiksi. Ilman akatemiaprofessoreita – oman alansa 

guruja - ei voida saavuttaa arvostettua akateemista 

asemaa tiedeyhteisössä. Nykyisin tutkijan työkin on 

rahoituksen kannalta todella haastavaa. Itselläni on 

aina ollut pysyvä virka mutta nykyisin ei ole enää pit-

kiä rahoituksia. Se syö tutkimustyön houkuttelevuut-

ta, kun elämää ei voi suunnitella kuin hyvällä tuurilla 

pariksi vuodeksi eteenpäin. Mutta opetus on Kuopios-

sa silti hyvää. Olin todella yllättynyt kuullessani, että 

1. vuoden opiskelijoita on hakenut Helsinkiin jatka-

maan farmasian opintojaan! Se ei kerro hyvää meidän 

vetovoimaisuudestamme.  Emme voi olla pelkkä pon-

nahduslauta johonkin parempaan. On väärin, jos mei-

tä käytetään meritointipaikkana etelän yliopistoille ja 

virastoille.

Farmasian ala on tällä hetkellä murrosvaiheessa. 

Tapsallakin on oma näkemyksensä tilanteesta.

Henkilösuhteet farmasian laitoksella eivät ole parhaat 

mahdolliset. Tiimityöskentely takkuilee ajoittain. Aja-

tellen farmasian uusia trendejä, pelkään vähän klii-

nistä farmasiaa. Siinä on se vaara, että mennään liikaa 

lääkäreiden tontille. Mikä on farmasiaa ja mikä lääke-
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tiedettä? Se raja pitäisi aina muistaa. Meidän pitäi-

si olla ylpeitä farmaseuttisesta osaamisestamme ja 

nostaa sen koulutuksen arvostusta. On masentavaa, 

jos sille ei anneta arvoa. Koulutuksesta ja ulkoises-

ta vaikuttavuudesta puhuttaessa itseäni harmittaa 

se, että UEF TASEtta paisutettaessaan nappasi myös 

minun säätämäni kuustonnisen TASEen pohjatto-

maan kitaan. Näin jäi järjestämättä jo ennalta Adu-

caten kanssa sovittu eläköitymisseminaarini eli 

farmaseuttisen miokrobiologian täydennyskurssi 

ilmaisena yli sadalle farmasian opiskelijalle ja ym-

päristön apteekkien henkilökunnalle pientä korva-

usta vastaan.  TASE oli tärkeämpi kuin opetus ja use-

an kymmenen opiskelijan Hopsiin jäi aukko!

Mitenkäs tämä aika ajoin esiin nouseva kysymys 

farmaseuttien koulutuspaikasta? Yliopisto vai 

AMK?

Apteekkarit totta kai tykkäisivät, jos farmaseutit 

koulutettaisiin ammattikorkeakoulunn puolella, 

kun palkkakin olisi silloin pienempi. Mutta nyt pi-

tää miettiä sitä, mikä on farmaseutin rooli tulevai-

suudessa. Ovatko he lähinnä vain lääkemyyjiä, eli 

tarvitaanko yliopiston antamaa akateemista koulu-

tusta? Jos farmaseuttien koulutus siirrettäisiin am-

mattikorkeakoulun puolelle, yliopistossa olisi mah-

dollista keskittyä paremmin proviisorikoulutuksen 

tieteelliseen puoleen. Sillä tavoin varmasti myös 

akateeminen arvostuskin nou-

sisi. Toisaalta, jos farma-

seuttien koulutus 

siirtyisi 
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ammattikorkeakoulun puolelle, ei Kuopiossa olisi 

enää perusteita pitää pientä farmasian laitosta pro-

viisoreja varten, vaan heidät koulutettaisiin sitten 

Helsingissä. Jo nyt tuntuu välillä siltä, että farma-

seutteja pidetään jotenkin alempana ryhmänä. Se 

on todella kurjaa!

Tapio on aina tullut hyvin toimeen opiskelijoiden 

kanssa. Facebook-kavereina hänellä on kymmeniä 

farmasian opiskelijoita ja jo valmistuneita.  Etenkin 

muuntokoulutetut ovat lähellä sydäntä, Tapsa on 

osallistunut aina heidän valmistujaisiinsa.

Muuntokoulutetuista osa on todella kaukaa ja perhe 

on siellä jossain. Yhteiskunta on muuttunut, nykyi-

sin on mahdollista opiskella aikuisena ja tulevat su-

kupolvet joutuvatkin varmaan aina opiskelemaan. 

Tykkään muutenkin opiskelijoista, uusi kurssi aina 

motivoi ja innostaa. Jutellaan aina kaikenlaisesta, 

harrastuksista ja muusta. Sillä tavalla opettaja tu-

lee tavallaan alemmas, lähemmäs opiskelijoita. On 

kiva, kun entisetkin opiskelijat valmistuttuaan tu-

levat juttelemaan aina tavatessamme apteekeissa ja 

toreilla. 

Tähän väliin Tapsa kertoo hauskan jutun siitä, mi-

ten viitostien varren apteekeissa sildenafiili käy 

hyvin kaupaksi, kun ujot helsinkiläismiehet pysäh-

tyvät tekemään siellä ostoksensa ohikulkiessaan. 

Hauskoja juttuja taitaa olla varastossa paljonkin, 

sekä omilta opiskeluajoilta että opettajavuosien 

varrelta?

Kun mietin juhlapuheen aihetta tämänvuotisille 

Fortiksen 39-vuotisjuhlille, Lapinjoen Seppo neu-

voi, ettei kukaan halua kuulla puhujan omista opis-

keluajoista. Pidämme kyllä edelleen yhteyttä omien 

opiskelukavereideni kanssa, meitä oli 30 opiskelijaa 

samalla kurssilla. Farmasialta varmaan yksi haus-

kimmista jutuista on yksi kurssipalaute. Olen kerto-

nut usein opiskelijoille, että olen vuosien saatossa 

allergisoitunut steriileille kumihanskoille, enkä voi 

käyttää niitä ilman aluskäsineitä. No, opiskelijoi-

den kanssa on tosiaan tullut puhuttua kaikenlaista, 

perheestäkin ja yksi opiskelija oli sitten kirjoittanut 

palautteeseen, ettei ole ihmekään, että Tapsalla on 

viisi lasta, kun sillä kerran on se kumiallergia.

Heh, taisit kertoa tämän siinä juhlapuheessasikin. 

Olet osallistunut varmaan usein Fortiksen vuosi-

juhlille.

En itse asiassa ole ollut aiemmin vuosijuhlissa, tämä 

oli ensimmäinen kerta. Mutta proviisorien ja muun-

tokoulutettujen valmistujaisiin olen kyllä osallistu-

nut, Mönkkösen kanssa laulettiinkin kerran tytöstä 

ja kansanlaulusta!

Nyt sitten alkaa työuran loppu häämöttää. Paitsi 

että Tapsa ei kyllä jää lepäämään laakereilleen.

Lapsilla on talonrakennushommia, sinne on pyy-

detty apuun. Olen aiemminkin puuhannut raken-

nustöissä ja rakentanut jo yhden omakotitalon ja 

pari kesämökkiä.  Olen myös intohimoinen puu-

tarhuri, Kokemäen viljelyksillä kasvaa mansikkaa, 

luumuja ja viinimarjoja. Tarkoituksena on kasvat-

taa myös Kuopiossa geenimanipuloituja marjakas-

veja, kuten lakkaa ja mesivadelmaa.

Kosteusvauriofirmoihinkin on pyydetty tekemään 

mikrobiologista tutkimusta, konsultiksi. Sairaala-

mikrobiologin sijaisuuksiakin saatan hoitaa jossain 

vaiheessa.

Sellainen on Tapsa, sanavalmis, monitahoinen 

mies. Nähtäväksi jää, kuka lopulta täyttää Tapsan 

jättämät saappaat farmasian laitoksella. Ja vaikka 

opetustehtävien osalta täyttäisikin, onko seuraa-

jasta ottamaan yhtä rohkeasti kantaa asioihin, lau-

sumaan ääneen myös ne valtavirrasta poikkeavat 

ajatukset, joista moni ehkä mieluummin vaikenisi 

kokonaan?

Tapsa jää eläkkeelle ”täysin palvelleena” kevätlu-

kukauden 2013 jälkeen hoidettuaan vielä sitä en-

nen neljän opintojakson opetusvelvollisuudet.
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Eeva-Leena Kotiranta

Helou, olen Eeva-Leena Kotiranta ja 
vuosikurssimme farmaseuttiemäntä. 
Olen kotoisin Riihimäeltä ja ikää on 
20 vuotta. Täällä Kuopiossa on ollut 
tähän asti hirmuisen kivaa, vaikkak-
in ikävöin joskus (lue:jatkuvasti) ma-
ailman rakkainta vaaviani, 3-vuo-
tiasta Viljo-kissaa (kuvassa oikealla). 
Hän asuu tällä hetkellä Riihimäellä, 
mutta muuttaa tänne viimeistään 
ensi syksynä. Kaverini täällä ovat jo 
kyllästyneet vaavipuheisiini mutta 
onhan se nyt maailman suloisin 
vaavi!

FUKSIEN TOIMIKUNTA ESITTÄYTYY

Taneli Kamunen

Farmaseutti-isäntä. Tavoitteena val-
mistaa yhteisiin paardeihin juonti-
kelpoista ja alkoholipitoista (mitä 
enemmän sitä kivempaa) juomaa, 
jota jossain määrin voi viiniksikin 
kutsua. [Lisäksi Taneli matkustaa 
keväisin kotiseuduilleen Itä-Timo-
riin metsästämään luolagepardeja 
pehmustetuilla hammastikuilla 
ja juomaan paikallista herkkua, 
hapankaalilla terästettyä näädän-
ulostekahvia. Taneli harrastaa lis-
kobongausta tiistain ja keskiviikon 
välisinä öinä. -Toimitus]

Minttu Holming

Olen Minttu Hollming, uusi provi-
isoriemäntä. Olen alunperin raum-
alainen, mutta opiskelin kolme 
vuotta biokemiaa Turussa, ennen 
kuin päädyin Kuopioon farmasialle. 
Päätin pyrkiä proviisoriemännäksi, 
koska tuppaan aina tunkemaan 
nokkani vähän joka soppaan, ja Tu-
russa toimin vuoden TYK ry:n tapah-
tumavastaavana, joten ajattelin, että 
tämä pesti saattaisi sopia minulle. 
Tehtävinäni siis on auttaa farma-
seuttiemäntää ja muuta toimikun-
taa kolmen ensimmäisen vuoden 
ajan, jonka jälkeen nousen vihdoin 
valtaan proviisori-isännän kanssa!

Otto Kuhmonen

Hei!  Otto Kuhmonen on nimeni 
ja olen ensimmäisen vuosikurssin 
proviisori-isäntä. Pääosin auttelen 
siis muita toimikunnan jäseniä, 
mutta hoidan myös vuosikurssin 
sähköposti-listaan liittyviä asioita ja 
valmistan viinejä yhdessä Tanelin 
kanssa. Olen kotoisin Kuopiosta ja 
valmistunut ylioppilaaksi Kuopion 
Lyseosta. Lukion jälkeen kävin 
armeija-ajan Kajaanissa ja syksyllä 
aloitin sitten proviisorin opinnot 
täällä Kuopiossa. Hauskana faktana: 
rakastan Douglas Adamsin kirjoja ja 
inhoan tiistai-päiviä.
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Silja Jokinen

Olen Silja Jokinen, 21 vuotta ja kotoi-
sin Kuopion viholliskaupungista 
Jyväskylästä. Päätittelini on kirjavas-
taava, mutta hoitelen siinä sivussa 
muitakin pikku hommia. Toimikun-
taan hain, koska tykkään järjestellä 
bileitä ja muita tapahtumia. Lisäksi 
hiusteni väri vaihtuu huomattavas-
ti useammin kun Elizabeth Taylorin 
aviomiehet.

Niklas Toivainen

Terve kaikille! Olen Niklas Toivain-
en ja toimin ensimmäisen vuosi-
kurssin rahastonhoitajana. Olen 
syntynyt Hämeenlinnassa mutta 
kotoisin Lahdesta. Päädyin opiskel-
emaan farmasiaa koska minua 
kiinnostaa lääkkeiden kemiallinen 
vaikutus ihmiskehossa.

Maria Lukka

Eli olen 21-vuotias farmaseuttio-
piskelija Oulusta. Kirjoitin yliop-
pilaaksi keväällä 2010, jonka jälkeen 
tein kaks vuotta töitä: Olin 5 kk 
puutarhahommissa Espoon hau-
tausmaalla, avustin 9 kk erästä 
sukulaisvanhusta Oulussa ja vii-
mesimpänä ahersin 14 kk varastolla 
Espoossa. Nyt onkin sitten muka-
vasti motivaatiota opiskeluun ;)

Vapaa-aikani kuluu urheillessa, ka-
vereiden kanssa oleskellessa ja puu-
haillessa, kokkaillessa ja leivoskel-
lessa sekä enemmän tai vähemmän 
ajankohtaisia romaaneja lukiessa.

Kuopio on tuntunut viihtyisältä 
paikalta asua; ihmiset vaikuttaa tosi 
ystävällisiltä ja ympäristö on virik-
keellinen.

Noora Olkkonen

Olen Noora Olkkonen ja toimin 
vuosikurssimme toisena moniste-
vastaavana. Kuopioon olen eksynyt 
Keski-Suomen pääkaupungista 
Laukaasta. :-D Monistevastaavana 
hommiini kuuluu luentomateriaa-
litilausten hoitaminen.

Samuli Rantala

Monitoimimies, tekee mitä muut 
ei jaksa/viitsi ja auttelee muuten 
kaikessa missä pystyy/jaksaa. Ja 
hyytelöt on meikäläisen hommia! :)

Meikäläinenhän tuli Turengista ja 
suoraan lukiosta (tosin olihan siinä 
se intti välissä mutta ei se ketään 
kuitenkaan kiinnosta :D) ja jos sii-
hen pitää vielä lisää  jotain itestään 
kertoilla niin voi laittaa että urhei-
lumiehiä ollaan, lähinnä kesävyys-
lajeja. Ai niin ja tykkään leipoo ja 
tehä ruokaa! ^^

Niilo Korpioksa

Olen vuosikursin spämmäri eli 
tiedottaja, tehtäväni on spämmätä 
muiden opiskelijoiden sähköposti, 
intra ja facebook kaikella mahdol-
lisella jutulla mikä liittyy meidän 
toimintaan. Olen kotoisin Säkylästä 
eli ne jotka eivät ole hyviä maan-
tiedossa niin Turun ja Porin välistä 
mutta syntyperältäni olen saaristo-
lainen. 
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Pyhäinmiestenpäivä 3.11., taivas on pil-

vinen, maa musta. Marraskuun alku on 

märkä ja kolea. Lumi, joka satoi jo maa-

han, on taas sulanut. Farmasian opiskelijoiden 

valtaamissa asunnoissa käy kuhina. Onko puku 

varmasti kunnossa ja valmis, onko kampaus 

hyvä? Vielä pitäisi meikata, juhlameikki tuntuu 

aina haastavammalle. Miehet ottavat rennom-

min, ehkä voisi korkata oluen fiilistellessä val-

miiksi iltaa. On Fortiksen 39. vuosijuhlapäivä.

Viiden maissa Scandic Kuopiossa on jo täysi hä-

linä päällä. Vieraat saapuvat ajoissa valokuvatta-

vaksi, kameran takana häärii Juuso Leikas. Ala-

kerrassa napsitaan paripotretteja ja ryhmäkuvia, 

yläkerrassa vieraat seurustelevat iloisesti keske-

nään, onpa joku ehtinyt nappaamaan käteensä 

jo lasillisen kuohuvaakin. Erillisessä tilassa illan 

isännät Joosep Kalamägi ja Väinö Vähämäki otta-

vat vastaan tervehdyksiä Fortiksen hallituksen 

puheenjohtajan, Anna Kaisa Tolvasen, rinnalla. 

Kovin muodollinen tilaisuus ei sekään ole, onhan 

nyt kyseessä sentään Fortis. 

Viimein kellon viisarit osoittavat, että juhlan on 

aika alkaa ja isännät ohjastavat vieraat lempeäs-

ti mutta päättäväisesti juhlasaliin. Alkumaljojen 

jälkeen kajahtaa komeasti ilmoille Gaudeamus 

Igitur ja pian sen jälkeen Savolaisten laulu. Sen 

jälkeen päästäänkin virittelemään vähemmän 

vakavia lauluja. Ja tietysti myös keskustellaan – 

pöydässä kuin pöydässä syntyy vilkkaasti jutun-

juurta ja välillä ilmoille purskahtaa riemastunut 

nauru. 

Ruoka on hyvää ja sitä on ihan riittävästi – enem-

pää ei ehtisikään syödä, kun koko ajan lauletaan 

tai pidetään puheita. Hyvien tapojen mukaisesti 

juhlavieraat keskeyttävät syömisensä ohjelman 
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ajaksi ja etenkin ensikertalaisille kiireinen lau-

tasten tyhjentäminen taitaa tuottaa vaikeuksia. 

Konkarit sen sijaan osaavat hotkaista ateriansa 

vauhdikkaasti, toisten laulaessa on hyvin aikaa 

pureskella ja nauttia makuelämyksistä.

Illan juhlapuheet ovat mielenkiintoisia. Ensim-

mäisen puheen pitää Ansu, joka on astunut pu-

heenjohtajan paikalle kesken kauden. Tänä iltana 

Ansu säteilee kiistattomana kuningattarena ja 

vangitsee koko yleisön huomion. Sen vangitsee 

myös illan toinen juhlapuhuja Tapio Nurmi, jon-

ka pitkä ura opiskelijoiden keskuudessa on pian 

päättymässä. Tapsalla riittää sanottavaa, niin 

vakavampaa tekstiä kuin huvittavia tarinoita 

vuosien varrelta. Mestaria on hienoa kuunnella. 

Viimeinen puhe on perinteiden mukaisesti Puhe 

Naiselle. Tänä vuonna sen pitää Arto Hokkanen, 

Fortiksen entinen puheenjohtaja ja opiskelija-

aktiivi, jonka valmistumista työnteko on hiukan 

lykännyt. Fortis ei niin vain päästä irti omistaan. 

Kuten aina ennenkin, myös tänä vuonna vuo-

sijuhlissa jaetaan stipendejä ja ansiomerkkejä. 

Erityisesti ilahduttaa Fortiksen ansiomerkin 

myöntäminen Jenni Hirvoselle, tuolle aktiivisel-

le naiselle, joka opiskeluaikanaan on uurastanut 

väsymättömästi muiden hyväksi ja osallistunut 

isolla panoksella Fortiksen kehittämiseen. Myös 

FO-Kuopio luovuttaa oman ansiomerkkinsä ja 

Farenta sekä Suomen farmaseuttinen yhdistys 

luovuttavat stipendinsä. Silti viimeinen kunni-

anosoitus saa ehkä raikuvimmat suosionosoituk-

set – sählypokaalin luovutus. Tänä vuonna henki-

lökunnan ja opiskelijoiden välinen sählymatsi oli 

todella tiukka ja pokaali oikeasti ansaittu. Jälleen 

kerran opiskelijat ovat kuitenkin vieneet voiton 

ja nyt joukkue ottaa nöyrästi vastaan henkilö-

kunnan luovuttaman pokaalin. Tietysti voittanut 

joukkue jakaa auliisti neuvojaan hävinneille ja 

antaa välineitä – kuten Jukka Mönkkösen kuvan 

–, joiden avulla hävinneet ehkä pystyvät tulevai-

suudessa petraamaan peliään.

Viimein virallinen osuus loppuu ja tanssi alkaa. 

Kun osa väestä jää pyörähtelemään valssin ja tan-

gon pyörteisiin, ensimmäiset lähtevät jo kohti 

Vitriiniä ja jatkoja. Vitriinillä fuksit ovat loihti-

neet pöydän täyteen pikkusuolaista ja vähän ma-

keaakin ja häärivät baaritiskin takana jakamassa 

väelle juomia. Yläkerran sauna ei ole ihan vielä 

kylpyvalmis mutta lämpenee kyllä yön edetessä. 

Taikuri kiertelee juhlaväen keskuudessa ja tekee 

käsittämättömiä korttitemppuja. Musiikki täyttää 

koko tilan ja nekin, jotka ovat jo tanssineet jal-

kansa kipeiksi Scandicilla, innostuvat saapues-

saan valtaamaan tanssilattian. Kaikki nauttivat 

sydämensä kyllyydestä. Aamun pikkutunneilla 

väki alkaa hipsiän kohti kotia – omaa tai toisten 

ja lopulta viimeinenkin vieras hoippuu taksiin. 

Juhlat ovat jälleen kerran ohi, vuosi pitää odot-

taa seuraavia. Silloin juhlitaankin sitten jo neli-

kymppisiä.
TEKSTI OUTI PULLIAINEN
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Eväitä neuvotteluihin!

Suomen Farmasialiitto (SFL) järjesti jälleen 

kerran Farmasian Päivien yhteydessä ilta-

koulutuksena Neuvottelutaidon koulutuk-

sen. Vetäjänä toimi loistokas puheviestintä- ja vuo-

rovaikutustaitojen kouluttaja Eeva Kaarne. Hän otti 

henkilökohtaiseksi tavoitteekseen olla niin kiinnos-

tava, ettei eräskin koulutuksen osallistuja nukah-

taisi, vaikka päivä olikin ollut jo pitkä: useimmat 

paikallaolijat saapuivat koulutukseen Farmasian 

Päivien toimitsijakoulutuksesta. Spoilaan jo tässä 

kohtaa, että kukaan ei nukahtanut! Tässä teille pieni 

pläjäys aiheeseen liittyvää teoriaa – kouluttajan lu-

valla, tietenkin.

Jo niistä kuuluisista antiikin ajoista lähtien ihmisten 

vuorovaikutusta, vaikuttavia puheita sekä neuvot-

telumenettelyjä ja -taktiikoita on tutkittu. Aristote-

leen määrittelemät ethos, pathos ja logos ovat avain 

uskottavuuteen! Neuvotteluun liittyen nämä termit 

voisi vapaasti suomentaa sanoilla kuka, mitä ja mi-

ten. Ethokseen liittyy imago eli se, millaisena muut 

ihmiset näkevät sinut. Imagoon taas liittyy luotetta-

vuus, joka rakentuu (tai on rakentumatta) jo ensim-

mäisistä sananvaihdoista lähtien. Pathos eli tässä 

tapauksessa ilmapiiri tulee esille, kun neuvottelijat 

odottavat sopivaa hetkeä esimerkiksi ylimääräisten 

vapaiden pyytämiseen pomoltaan. Logos puoles-

taan tarkoittaa tietoa ja järkeä – neuvottelukumppa-

nista kannattaa olla mahdollisimman paljon tietoa 

jo etukäteen. Neuvottelun lähestyessä kannattaa 

siis miettiä, miten saisit hyvät lähtöasemat. Toivo 

parasta ja pelkää pahinta. Valmistaudu.

Luonnollisestikaan koulutuksessa ei ollut mahdol-

lista antaa yksittäisiä, simppeleitä ja jokaisessa neu-

vottelussa toimivia repliikkejä, vaan neuvotteluja 

käsiteltiin suurelta osin pohtimalla ihmisten välistä 

vuorovaikutusta ja sitä, mikä tekee ihmisestä miel-

lyttävän ja luotettavan ja miten esimerkiksi työnan-

tajaan voisi vaikuttaa niin, että tämä haluaisi antaa 

työntekijöilleen enemmän. Myös erilaisia neuvot-

telijatyyppejä pohdittiin: jotkut ovat rauhallisia, 
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etsivät hyväksyntää ja välttelevät konflikteja – toi-

nen ääripää tästä on räiskyvä luonne, joka haluaa 

valtaa ja näkyvyyttä ilman turhaa yksityiskohtien 

hinkkailua. Eri ihmistyypit on syytä tunnistaa, jot-

ta osaa miettiä oikeanlaisia vaikutuskeinoja hei-

hin.

Mikä sitten vaikuttaa luotettavuuteen? Millaista 

ihmistä pidetään miellyttävänä? Mitä sanattomat 

viestit kertovat? Miten perustelut kannattaisi esit-

tää?

Sanattomasta viestinnästä näkee nopeasti ihmisen 

asenteet itseä, toista ja neuvottelun kohteena ole-

vaa asiaa kohtaan. Todella paljon tietoa välittyy 

puhujan äänenpainoista, asennoista, etäisyydestä 

toiseen ihmiseen, ilmeistä sekä tietenkin kosketuk-

sesta. Kuvittele kättelytilanne. Jotkut eivät purista 

toisen kättä ollenkaan, mikä tuntuu suunnilleen 

kuolleen kalan pitelemiseltä, mikä taas antaa kät-

telijästä löysän ja flegmaattisen vaikutelman, eikös 

vain? Ei siis kannata väheksyä kättelyn voimaa! 

Kaarneen termein peukalon ja etusormen välissä 

olevien ”välilihojen” (pun intended) tulisi kosket-

taa toisiaan ja samalla sormien puristaa kevyen 

napakasti toisen kättä.

Luotettavana pidetään ihmistä, joka toimii ja eleh-

tii samalla tavoin kuin itse. Tätä kutsutaan peilaa-

miseksi. Täysin samalla tavoin ei tietenkään pidä 

toimia, mutta joitain piirteitä toisen asennoista 

ja elehdinnästä kannattanee huomioida – monet 

huomioivatkin jo tiedostamattaan.

Ihmisellä on kaksi silmää, kaksi korvaa ja yksi suu, 

joita Kaarneen mukaan kannattaisi myös käyttää 

suunnilleen samassa suhteessa. Kuunteleminen ja 

kuuntelemisen osoittaminen katseilla ja keskus-

telemalla on todella tärkeä osa kommunikaatiota. 

Toisaalta kuuntelemattomuutta voi käyttää myös 

valtakeinona: jos kuunteleva osapuoli ei katso pu-

hujaan tai näytä keskittyvän puhujaan, niin puhu-

jalle tulee epävarma olo. Kuunteleeko hän minua? 

Olenko tylsä? Meneekö tämä huonosti? Mitä teen 

väärin...?

Myös omaa käyttäytymistä kannattaa miettiä. 

Annatko tietämättäsi ymmärtää olevasi paikan 

kuningas röyhistämällä itseäsi suuremman näköi-

seksi kuin oletkaan? Vaikutatko aralta hissukalta 

pienentämällä itseäsi – hartiat lysyyn, katse latti-

aan (tai ei ainakaan puhe-/kättelykumppanin sil-

miin), jalat tiukasti yhdessä. Tätäkin harjoiteltiin 

jakamalla porukka kahtia. Toisen puolen piti vai-

kuttaa mahdollisimman suurelta ja itsevarmalta, 

toisen mahdollisimman pieneltä ja aralta. Sitten 

piti mennä kättelemään kolmea vastapuolen ih-

mistä. Ero oli huomattava, kun samaa ihmistä ver-

tasi näissä eri rooleissa. (Ainakin silloin, kun kät-

telijät pystyivät olemaan nauramatta.) Tällaiset ns. 

statukset tasapainottavat toisiaan. Jos huoneeseen 

astuu henkilö, joka ilmentää huomattavan korke-

aa statusta, niin vastaavasti muiden status laskee.

Viimeisenä, muttei suinkaan vähäisimpänä: neu-

vottelutilannetta kannattaa miettiä sekä itsen että 

toisen osapuolen kannalta. Mitä minä tahdon? 

Mitä pomo toivoo? Mitä lisähyötyä pomo saa sii-

tä, että antaa minulle sen mitä tahdon? Ei siis pidä 

esittää perusteluja pelkästään siitä, miten olet an-

sainnut palkankorotuksen tai ylennyksen, vaan 

mitä olet tehnyt työpaikkasi hyväksi. Paraneeko 

tehokkuus ja motivaatio? Varo kuitenkin takti-

kointia: sinua voidaan ohjata liian nopeaan pää-

tökseen vetoamalla kiireeseen, pelotella, lytätä, 

lahjoa, kiristää...

Itse olin sattumalta lukenut vasta kirjat Puhevalta 

ja Neuvotteluvalta, joten koulutus tuli sopivaan 

kohtaan. Ihan kaikki ei kirjoista auennut, mutta 

Kaarneen selittäessä asiat simppelimmin, elävien 

esimerkkien avulla ja vieläpä keskustelevaan tyy-

liin, tämäkin maailma aukeni taas hieman. Ehkä 

minäkin opin joskus neuvottelemaan työelämässä!

TEKSTI JOHANNA YLI-ÖYRÄ
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Dilutus Farmasian Päiv i l lä  2012 
TURVALLISTA LÄÄKEHOITOA OPPIMASSA

Farmasian Päivien teema juhlavuonna 2012 

oli turvallinen lääkehoito. Se on asia, joka pu-

huttaa niin terveydenhuoltoa, valtiota kuin 

lääkkeiden käyttäjiäkin ja kaikki ovat samaa mieltä 

turvallisen hoidon tärkeydestä – ainakin paperilla. 

Apteekkityössä törmää päivittäin tilanteisiin, joissa 

lääkehoidon turvallisuus on vaarantunut yli- tai ali-

lääkinnän, lääkkeenoton unohtamisen tai virheelli-

sen ottotavan vuoksi. Tarinat antibioottimikstuurasta 

korvaan annosteltuna naurattavat luennoilla mutta 

todellisessa elämässä seurauksena voi olla turhaa ki-

pua ja sairauden pitkittymistä. 

Monilääkityn asiakkaan hakiessa nesteenpoistolääk-

keitään, ruudulla välähtelee usein C-luokan interak-

tioita, jotka farmaseutti napsauttaa rutiininomaisesti 

pois lukematta niitä lainkaan. Useimmiten niistä ei 

olekaan syytä välittää, esimerkiksi satunnaisesti käy-

tettävä NSAID-lääke tuskin laskee verenpainelääk-

keen tehoa kuin erittäin harvinaisissa tapauksissa. 

Tärkeintä onkin selvittää, ottaako asiakas verenpai-

nelääkkeensä, seurataanko verenpainetta ja millaiset 

lukemat ovat tällä hetkellä. Etenkin nesteenpoisto-

lääkkeiden kohdalla mahdollista särkylääkeyhteisvai-

kutusta todennäköisempi potilasturvallisuuteen vai-

kuttava asia on nimenomaan lääkkeen jättäminen 

ottamatta, koska ylimääräisen nesteen poistuminen 

aiheuttaa lisääntyneen virtsaamistarpeen. Varsinkin 

vanhukset kokevat tämän usein hankalaksi ja elämää 

rajoittavaksi tekijäksi. Apteekin tehtävänä olisi tässä 

tilanteessa kannustaa lääkkeen säännölliseen käyt-

töön ja selvittää asiakkaalle, että säännöllisessä käy-

tössä virtsamäärä tasaantuu, kun ylimääräistä nestettä 

ei pääse kertymään elimistöön.

Myös lääkkeen oikea ottoajankohta kannattaa selvit-

tää. Ei ole ollenkaan harvinaista, että asiakas ottaa de-

mentialääkkeensä illalla – siihen neuvoo myös Phar-

maca – vaikka kyseessä on vireystilaa nostava lääke, 

joka kannattaisi siksi ottaa aamulla. Samasta syystä 

myös SSRI-lääkkeiden oikea ottoajankohta on aamu. 

Kolesterolisynteesi maksassa on suurimmillaan yöllä, 

joten synteesiä rajoittavien statiinien pitoisuuden eli-

mistössä tulisi myös olla suurimmillaan silloin. Osan 

statiineista ”saa” ottaa mihin aikaan vuorokaudesta 

tahansa mutta tietysti lääke kannattaa ottaa niin, että 

siitä on mahdollisimman suuri hyöty. Verenpaine on 

aamulla korkeimmillaan ja laskee iltaa ja yötä kohti, 

joten verenpainelääkkeet tulisi nauttia aamulla. Sa-

moin elimistö tuottaa kortisolia eniten varhain aa-

mulla, joten kortisonitablettien ottaminen aamulla 

noudattaa elimistön luonnollista rytmiä, jolloin oma 

tuotanto ei lamaudu niin herkästi.

Tärkeintä on kuitenkin se, että ihminen ottaa lääk-

keensä. Jos elämänrytmi on haastava esimerkiksi 

vuorotyön takia, kannattaa ennemmin joustaa siinä, 

mihin aikaan vuorokaudesta lääkkeet ottaa kuin jät-

tää ne kokonaan ottamatta. Se tiedetään, että mikäli 

lääkkeiden ottaminen koetaan hankalaksi, ne jäävät 

herkästi purkkiin, missä niiden vaikutus ihmisen 

hyvinvointiin on heikko. Joskus pitää priorisoida 

otettavien lääkkeiden tärkeysjärjestystä. Jos ihmisel-

lä on esimerkiksi käytössä lääkkeet kilpirauhasen va-

jaatoimintaan, kalkki sekä rauta, nämä kaikki pitäisi 

periaatteessa ottaa eri aikaan. Koska käytännössä se 

olisi vaikeaa, etenkin jos kalkki ja rauta otetaan vat-

savaivojen välttämiseksi kahdessa eri erässä, voi olla 

parempi ottaa kalkki ja rauta samalla kertaa siitä huo-

limatta, että ne vähentävät toistensa imeytymistä 

jonkin verran. Lievä menetys saannissa on kuitenkin 

pienempi haitta kuin mahdollinen tyroksiinin imey-

tymisen heikentyminen. 

Joskus lääkkeen imeytyminen voi myös estyä lähes 

kokonaan toisen lääkkeen, ruoan tai juoman vuoksi. 

Tällöin lääkkeen ja sen imeytymistä häiritsevän ai-

neen nauttimista yhtä aikaa tulisi välttää, vaikka se 

aiheuttaisikin pientä häiriötä elämään. Apteekissa tu-

lisi perustella hyvin asiakkaalle, miksi näin tulee toi-

mia ja muistuttaa, että imeytymisen heikkenemisestä 

voi seurata isojakin haittoja. Samoin jotkut lääkkeet 

tai ravintoaineet voivat vaikuttaa toisten lääkkeiden 

metaboliaan, mikä voi nostaa tai laskea lääkeaineen 
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pitoisuuksia haitalliselle tasolle. Apteekissa tulisikin 

olla aina aikaa kysyä muutama kysymys asiakkaan 

voinnista ja mahdollisista muutoksista olossa ja tar-

vittaessa alkaa sitten tarkentamaan tilannetta lisäky-

symyksillä. Kun puhutaan turvallisesta lääkehoidos-

ta, olemme etulinjassa.

Farmasian Päivien laadukkaat luennot tarjosivat 

hyvin sulavaa pureskeltavaa niin ruoan ja juoman 

vaikutuksista lääkkeiden imeytymiseen kuin krono-

farmakologiaan ja iäkkäiden turvalliseen lääkehoi-

toonkin. Lääkkeiden HTA, yksilöity lääkehoito, reu-

masairauksien ja diabeteksen lääkehoito... Innokkaan 

oppijan pää oli lähes pyörällä valinnanmahdollisuuk-

sista ja vaikka pari kertaa mielessä kävikin epäuskoi-

nen ”pitääkö sitä nyt vapaa-ajallaankin suunnata mo-

neksi tunniksi luennoille istumaan”, ei sitä lopulta 

tarvinnut juuri ihmetellä. Opiskelijan luentopaketti 

on ollut aina hyvin edullinen, mistä suuri kiitos Far-

masian Oppimiskeskukselle!

Luentojen lisäksi Messukeskuksella riitti paljon muu-

takin nähtävää eivätkä luentosalit olleet ainoat läh-

teet uuden oppimiselle. Vaikka eri yritysten näyttely-

osastoilta kertyikin mukaan sangen kattava kokoelma 

messutavaraa – karkin lisäksi – keskustelut edustajien 

kanssa olivat erittäin antoisia. CCS oli panostanut täl-

lä kertaa messuosastoonsa etenkin naisvieraita miel-

lyttävällä tavalla, sillä heillä oli esillä suuri määrä 

eri kosmetiikkasarjojensa tuotteita, joita he jakoivat 

messuvieraille. Osastolla olikin jatkuva jono mutta 

jossain vaiheessa vilske hiljeni sen verran, että edus-

tajat ehtivät vaihtaa muutaman sanan enemmänkin 

tuotteista. Niinpä jalkojenhoitotuotteet, aloe veraan 

pohjaava Vera-sarja ja oliiviöljyä sisältävä Oliva ovat 

nyt huomattavasti tutummat kuin ennen messuja. 

Apteekkikosmetiikka oli muutenkin selvästi aiempaa 

enemmän esillä messuosastoilla. Lääkkeistä ei ehkä 

tullut tällä kertaa keskusteltua niin paljon kuin edelli-

sinä vuosina. Kosmetiikan lisäksi Dilutuksen edustus 

tutustui Intiminan seksuaaliterveyssarjaan ja vertaili 

Berocca-sarjan tuotteita.

Opiskelijat näkyivät hyvin messuilla. Fortiksella, 

YFK:lla ja SfaO:lla oli perinteiseen tapaan jälleen ker-

ran yhteinen ständi, jossa järjestöaktiivit jakoivat tie-

don lisäksi opiskelijalehtiä ja myivät kirjoja sekä haa-

larimerkkejä. Lisäksi opiskelijat tarjosivat messuille 

armeijan messutoimitsijoita, jotka ohjasivat ihmisiä 

oikeisiin saleihin, tarkastivat pääsylippuja ja pitivät 

huolen siitä, että tekniikka toimi luennoilla. Opiske-

lijat taisivat näkyä erinomaisesti myös virallisilla jat-

koilla, jonne iso osa väestä päätyi Farentan päivällis-

ten kautta. Dilutus suosittelee lämpimästi jokaiselle 

opiskelijalle osallistumista Farmasian Päiville aina-

kin kerran opintojen aikana, sillä lähti messuille mis-

sä roolissa tahansa tai kävi sitten vain tutustumassa 

näyttelyyn, kokemus on aina hyvä.

TEKSTI OUTI PULLIAINEN
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FO-Kuopion
KULTTUURISYKSY 2012

Syksyn aikana FO-Kuopion jäseniä on hemmo-

teltu monenlaisilla kulttuuritapahtumilla. 

Syyskuun Vuxi-illassa meidän uusille, ihanil-

le fuksipalleroille järjestettiin leffaäänestys ja kolmen 

ehdokkaan joukosta voittajaksi valikoitui kotimainen 

komedia 3Simoa. Lokakuun alussa FO-Kuopio järjesti 

yhdessä Finnkinon kanssa yksityisen leffaillan vain 

FO-Kuopiolaisille ja meitä olikin paikalla huimat 65 

osallistujaa.

Jos et osallistunut leffailtaan, 

niin suosittelen kuitenkin katso-

maan kyseisen pätkän ja antamaan 

kotimaiselle komedialle vielä vii-

meisen mahdollisuuden, 3Simoa on 

ehdottomasti sen arvoinen. Dialogi 

oli nokkelaa ja eikä aina-

kaan al-

lekirjoittanut valittanut niistä leffan miesnäyttelijöis-

tä, olivat nimittäin aika kivoja Simoja.

Lokakuussa FO-Kuopion jäsenille tarjoutui toinen-

kin mahdollisuus päästä harjoittamaan vatsalihaksi-

aan, kun Sami Hedberg heitti stand up -keikan Musiik-

kikeskuksella. Sen illan aikana vasta saikin nauraa! 

Hedberg itsekin sanoi, että keikka venyi vähän tarkoi-

tettua pidemmäksi, mutta yleisöä se ei varmasti hai-

tannut. Ja kyllähän savolaisista (etenkin suonenjoke-

laisista, kuten illan aikana huomattiin) saa heitettyä 

läppää aika helposti.

Syksyn viimeisimpänä, mutta ei todellakaan vä-

häisimpänä, kulttuuritapahtumana oli Club For Fiven 

Rekiretki 2012 -joulukonsertti Musiikkikeskuksella. Il-

lan aikana kuultiin tuttuja, hieman tuntemattomam-

pia sekä aivan uusiakin joululauluja. Keikka aloitet-

tiin iki-ihanalla laululla Varpunen jouluaamuna ja 

viimeisenä kuultiin Maa on niin kaunis ja tähän vä-

liin mahtui kaikkea mahdollista Sibeliuksesta tont-

tupotpuriin. Sama tapahtuma järjestettiin myös vii-

me vuonna ja koska palaute (ja musiikki) oli niin 

hyvää, niin tästä ajateltiin tehdä eräänlainen FO-

Kuopion jouluperinne. Tässäpä voisi olla pikku nak-

ki FO-Kuopion seuraavalle kulttuurivastaavalle, ota 

koppi!

Toivon, että joulua odotellessa juotte paljon glögiä ja 

poltatte kynttilöitä.

PS. Tämän jutun kirjoituspäivänä 

jouluun on tasan 30 aamua, las-

kin aivan itse juuri äsken.

TEKSTI LAURA KESKINEN
KULTTUURIVASTAAVA

FO-KUOPIO

KUVAT IT’S ALIVE PRODUCTIONS
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FO kouluttaa:  Par i tanssikoulutus

FO-Kuopio antoi jälleen jäsenistölleen mahdol-

lisuuden päästä treenaamaan tanssitaitojaan 

tanssiseura J&V:n opettajien johdolla. Vuoden 

tauon jälkeen innokkaita tanssijoita riittikin harjoitte-

lemaan perustansseja, joiden pyörteissä moni viettää 

aikaa myös vuosijuhlaillallisen päätteeksi. Koska kou-

lutus oli vain kaksipäiväinen ja aika siten hyvin rajal-

linen, keskityimme vain valssin ja tangon opetteluun. 

Mieluusti kuitenkin harjoittelimme näitä tansseja 

rauhassa, sillä kolmannen tanssin myötä osaaminen 

jokaisella osa-alueella olisi jäänyt varmasti heikom-

maksi.

Vaikka askeleemme eivät aina ihan nappiin men-

neetkään, oli todella hauskaa päästä treenaamaan jo 

hieman ruostuneita tanssitaitojamme! Erityisesti tan-

go osoittautui meille haastavaksi ja hiki virtasi sekä 

mokailun että naureskelun lomassa. Lopulta kuiten-

kin pääsimme tangonkin saloista suhteellisen hyvään 

selvyyteen sekä askeleistamme yhteisymmärrykseen. 

Naisten heittäytyessä silmät kiinni miesten vietäviksi, 

se sujuikin jo yllättävän hyvin!

Yllättävän paljon kahdessa päivässä oppii uutta, ja 

varmasti koko treeniporukka jäi janoamaan lisätietoa 

tanssin saloista. Toivottavasti ensi vuonna saadaan 

mahdollisuus järjestää samankaltainen tanssikoulu-

tus, jotta vanhat parkettien partaveitset sekä ensivuo-

den uudet rohkelikot saisivat mahdollisuuden päästä 

mukaan tanssin ihmeelliseen maailmaan. 

TEKSTI JERE & MARI

Baarista Pekka toi typykän kotiin 

”Heti makuhuoneeseen?” –”No sehän sopii.”

Vaatteet pois, koitti pulma 

Pekka totesi: ”seiso ei mulla!”

”No ehkä se kohta…”, daami heitti, 

vaan toiminut ei edes esileikki.

Nytkö se iski se viskidikki, 

vai onko paikat kenties kokonaan rikki?

Jedivoimatkaan ei nostaneet Pekan puomia: 

tällaisella lötköllä ei vaan kynnetä uomia!

Päivä vaihtui, nuudeli pysyi, 

”Mistä hoito?”, Pekka kysyi.

Havitteli hän kovasti heppinsä nostamista, 

Kamagra-lääkkeen netistä ostamista.

Mietti pitkään olisiko niistä apua, 

muisti opit: ”Älä ota tuntematonta tabua!”

Lopulta Pekka laahusti klinikalle, 

varasi ajan lääkäri Sinikalle.

Pekka valitti: ”Mistä apu, 

housuissani killuu vain katkarapu?

SE ei toimi, moottori ei ärähdä, 

toteemi ei seiso, viisari ei värähdä!

Kuulin vaan sellaista huhua, 

että erektiohäiriöistä voi puhua.”

”Hätä ei ole tämän näköinen, 

ongelmaan tepsii pilleri sininen.

Vaikutustapana on PDE-esto, 

lisääntyy stondiksen voima ja kesto!”

Pekka haki mömmöt apteekista, 

vaivoillensa sanoi hasta la vista!

Illalla taas iski baarista itselleen muijan, 

voimin Viagran jäykistämän nuijan.

Nousi Pekan raketti, lensi kuuhun, 

kun Pekka tuli naisen suuh...ygienistin vastaanotolle 

vuosittaiseen hampaidentarkastukseen.

RUNO OKKO + NIKO + JUHO

Runo: Erekt iohäir iöistä voi  puhua
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Apteekin t isk in takana

Asiakas: ”Thyroksinit on loppu.”

Farmaseutti: ”Juu... Tämä resepti on valitettavasti 

mennyt vanhaksi.”

A: ”Mutta kun ei oo enää kuin ihan muutamaksi 

päiväksi jäljellä, ei ehdi uusinnasta ennen sitä!”

F: ”No voin toimittaa yhden pakkauksen, koska 

vuosi tuli täyteen ihan vain pari päivää sitten ja 

tämä on kuitenkin ylemmällä korvauksella.”

Lääke toimitetaan...

F: ”Niin, haluatteko, että laitan reseptin saman 

tien uusintaan täältä meiltä?”

A: ”Ei tarvitse, oon menossa huomenna lääkäriin.”

Vaikka useimmiten lääkkeiden toimittaminen sujuu rutii-
ninomaisesti ja ilman ongelmia, ihan aina asiakas ei tun-
nu olevan samalla aaltopituudella farmaseutin kanssa. 
Tässäpä muutamia mielenkiintoisia palvelutapahtumia:

Asiakas: ”Saanko sen verenpainelääkkeen?”

Farmaseutti: ”Niin, te olette hakeneet tämän 

Linatilin vasta kuukausi sitten.”

A: ”Joo, mutta sen toisen lääkkeen!”

F: ”Ei tässä reseptissä ole muuta.”

A: ”Onhan siinä se verenpainelääke.”

F: ”Niin, tämä Linatil on verenpainelääke.”

A: ”Ei, kun se toinen verenpainelääke!”

F: ”Onkohan teillä se toisella reseptillä?”

A: ”Ei ole, on tämä Physiotens-resepti vaan. Ha-

luan Physiotensin, tai siis sen korvaavan.”

F: ”Tämä (Physiotens) resepti on tyhjä, se pitäisi 

uusia.”

A: ”Niin mutta haluan sen siltä toiselta resep-

tiltä.”

F: ”Tässä on vain tämä Linatil, onkohan teillä 

toista reseptiä kotona?”

A: ”Ei ole, kyllä se on siinä.”

F: ”...”

A: ”Ei, kun tämähän on sen lääkäri N.N:n resep-

ti! Se oikea on varmaan kotona!”

Asiakas: ”Onkohan minulla lääkkeitä jäljellä?”

Farmaseutti: ”Millähän nimellä, katsotaan!”

Asiakas antaa kelakortin...

F: ”Juu, ei ole kyllä tällä nimellä meillä reseptejä. 

Olitteko jättäneet reseptin uusittavaksi?”

A: ”En, reseptit on kotona.”

F: ”Ahaa, jäikö teillä siis saamatta joku lääke?”

A: ”Ei. Mutta onko lääkkeitä jäljellä?”

F: ”...”

Farmaseutti tarkastaa edelliset toimitukset...

F: ”Juu, teillä on näköjään vasta kerran haettu 

lääkkeitä, eli on jäljellä vielä.”

A: ”Ahaa, selvä. Kiitos!”
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Bussimatka Helsinkiin sujui kommelluksitta 

ja aikataulun mukaisesti, vaikka Mikkelin 

kohdalla autoilijat yllätti syksyn ensimmäi-

nen lumipyry. Osalle bussimatkaajista tällainenkin 

kokemus oli elämys, sillä jotkut vaihtareista eivät ol-

leet vielä kertaakaan nähneet oikeaa lunta. Bussin 

körötellessä autojonon perässä keksimme kuitenkin 

omaa kivaa: esitimme muun muassa Maamme-laulun 

vaihtareille ja lauleskelimme muitakin mukavia lau-

luja Retard Ilopilleristä. Bussimatkaa siivittivät py-

sähdykset eritasoisilla huoltoasemilla, joista haimme 

ruoka- ja juomatäydennystä viikonlopun ja erityisesti 

perjantai-illan varalle.

Käärmeenpesällä meitä oli vastassa joukko helsinki-

läisiä farmasian opiskelijoita. Tanssilattia toimi taas 

makuukammarinamme, joten kävimme levittämäs-

sä makuualustamme ja -pussimme sekä muutkin ta-

varamme valitsemillemme paikoille sillä välin, kun 

odottelimme saunan lämpenemistä. Aluksi pesusien-

ten vuoron saivat ujot tytöt. Saapuessamme saunaan 

lämpömittari näytti ainoastaan 50 astetta, mutta luu-

len, että tämä oli ensimmäistä kertaa saunoville sopiva 

aloituslämpötila. Saunassa tytöt tarjosivat toisilleen 

hartioiden hieromispalvelua ja taisimmepa laulaa jo-

tain suomalaista lauluakin. Puolen yön jälkeen pääs-

timme innosta hihkuvat miehemmekin saunan lau-

teille. Hipsin muutaman muun tytön kanssa jäähylle 

Käärmeenpesältä ja matkalla alas tuli hurjan näköisiä 

ihmisiä vastaan. Huhu tiesi kertoa, että lääkisläisten 

Euphorialla, aikamoisessa kattohuoneistossa, oli me-

nossa heidän Halloween-sitsiensä jatkot. Koska meitä 

kiinnosti, mikä meno ylhäällä oli, hipsimme sauna-

pyyhkeissämme tanssimaan Euphorian tanssilattialle. 

Löysimme paikasta myös saunan, jossa kävimme heit-

tämässä paikallisten kanssa muutamat löylyt ja katto-

terassilla tietenkin vilvoittelemassa. Jos kuulette jon-

kun etsivän neljää hammaslääkisläistä (luulivat itse, 

emme korjanneet) tyttöä, jotka paransivat huimasti 

Euphorian halloween-sitsien jatkojen menoa, voitte 

suoda kehut meille!

Käärmeenpesällä saunominen jatkui vielä reilusti 

puolen yön jälkeen, ja osa saunojista päättikin pukeu-

tua jälleen haalareihinsa, kun olivat saaneet kulauk-

sen saunassa kierrätettävästä jalosta viinasta. Yö kului 

yleisen seurustelun, hyvän musiikin ja SingStarin lau-

lamisen merkeissä pitkälle aamuyöhön. Nukkumaan-

pääsyajasta ei ole tarkkaa tietoa, mutta arvaukset osu-

vat kuuden ja seitsemän tietämille.

Herätyskellot pirahtivat lauantaiaamuna puoli kym-

menen paikkeilla, kun pirteille exculaisille oli luvas-

sa perinteinen salibandyottelu YFK:ta vastaan. Tie-

dä sitten, olivatko mailojen lavat kääntyneet väärin 

päin yön aikana vai missä oli vika, kun Fortis kovasta 

yrityksestä huolimatta hävisi tiukan kamppailun tu-

loksella 6–5. Pelaajat palasivat päiväsaunaan Käär-

meenpesälle sillä välin, kun muut olivat jo lähteneet 

valloittamaan Helsinkiä, kuka Suomenlinnaan ja 

kuka shoppailemaan. 

Valmistautuminen illan parhaimpiin paardeihin al-

koi heti päivän hämärtyessä illan puolelle. Natustim-

me pitsaa ja teimme itsestämme erittäin sairaan nä-

köisiä. Liekö valmistautuminen alkanut sitten liian 

aikaisin, sillä paardiporukkaa odotellessa aika meinasi 

käydä pitkäksi, ja yhtä jos toista alkoi edellisilta painaa. 

Nuokkuu, nuokkuu, kaikki väki nuokkuu! Sairaan nä-

Hei, me Helsinki-excuillaan!

Perjantai-iltapäivänä 26. lokakuuta joukko kuopiolaisia far-
masisteja lähti perinteiselle syysexculleen Helsinkiin. Osa 
joukosta oli farmasian ja lääketieteen vaihtareita, osa täy-
sin ensikertalaisia ja osalla reissu oli jäämässä toistaiseksi 
viimeiseksi Helsinki-excuksi. Uskon, että kaikilla oli kui-
tenkin sama tavoite: saada viikonlopuksi parhaat paardit!
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köistä väkeä alkoi kuitenkin lapata sisään Käärmeen-

pesälle ja bileet nostivat vähitellen päätään. Ei aikaa-

kaan, kun tanssilattia oli täytetty hyvällä musiikilla, 

iloisilla ihmisillä ja sairailla tanssiliikkeillä. 2sick!

Parhaat paardit jatkuivat pitkälle aamuyöhön, kun 

eläin-, hammas- ja normilääkisläiset sekä Kuopion ja 

Helsingin farmasistit tutustuivat sulassa sovussa toi-

siinsa ja viettivät mukavaa aikaa yhdessä. Kun kello 

kävi toiseen kertaan sinä yönä puoli neljä, oli aika 

päästää kuopiolaiset kohti höyhensaaria pitkulaisissa 

kulkuvälineissään. Basson jumputus, valon pilkah-

dukset pimeälle tanssilattialle ja touhuamisen äänet 

saattoivat rytmittää nukahtamista, mutta kyllä se nu-

kahtaminen tapahtui – sitten kun musiikki vihdoin 

loppui aamun varhaisina tunteina.

Sunnuntaina höyhensaarilta ei palattu ihan niin pir-

teinä kuin edellisenä aamuna, mutta herättävä oli, jot-

ta voitiin aloittaa edellisillan bileiden jälkien siistimi-

nen. Kun paikat oli saatu siivottua ja tavarat sullottua 

takaisin matkalaukkuihin, voitiin lähteä kotimatkalle 

takaisin Kuopioon. Tällä kertaa bussissa ei laulettu, 

eikä sen paremmin kyllä juteltukaan, sillä lämpöisen 

bussin pehmeissä penkeissä tasaista hurinaa kuun-

nellessa oli hyvä kuitata pahimpia univelkoja, joita 

viikonloppu oli päässyt aiheuttamaan. Porukka oli 

aiheestakin väsynyttä, mutta pääosin onnellista. Luu-

len, että viikonlopun tavoite tuli täytettyä: paardit oli-

vat parhaat.

TEKSTI JA KUVAT IRENE SALOMAA
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FO:n Joululaului l ta 28.11.2012

Keskiviikkona 28.11. FO-Kuopio tarjosi jä-

senilleen perinteisen glögintuoksuisen 

ja puuronmakuisen joululauluillan Lu-

kemalla. Joulutorttuja tarjoiltiin kuitenkin – yllä-

tysmenojen takia – hieman suunniteltua pienem-

mälle osallistujamäärälle. FO-Kuopion hallituksen 

tontut tasoittivat kuitenkin tahtomattaan tilannet-

ta houkuttelemalla hetkellisesti paikalle tapahtu-

maan ilmoittautumattomia ihmettelijöitä ISYY:n 

henkilöstön huomion herättäneellä lempeän jou-

lumielisellä seitsemän vedenkeitintä vs. 16 ampee-

rin sulake -kisalla.  Sulake koki karvaan tappion, 

vieden mukanaan sivullisena uhrina myös inter-

netyhteyden, joten seuraavaksi ylioppilaskunnan 

henkilöstöä ja Studentian vahtimestaria viihdytet-

tiin joulutapahtumaan eksoottisen pääsiäistyyli-

sellä ohjelmalla: ”etsi sulaketaulu”.

Sulaketaulua ei löytynyt.

Tapahtuma päästiin kuitenkin kommelluksista 

huolimatta aloittamaan varovaisella kunnioituk-

sella vedenkeitinten raakaa voimaa kohtaan. Pian 

Lukema täyttyi joulumieltä säteilevistä ihmisistä.

Asiaankuuluvasti puurostaan mantelin löytänyt 

palkittiin jouluisen suklaisella ja pukkisella lah-

jalla. Tunnelman kruunasi tarjoilujen lisäksi pe-

rinteikkäät joululaulut sekä hämyisä kynttilöiden 

valo. Osallistujien heleä-ääninen laulu sai tukea 

Riikka Virtasalon hienosta säestyksestä.

Riisipuuron ja glögin tuoksu, punaiset tonttulakit 

ja joululaulujen veisaaminen herättivät todella-

kin lämpimän joulun tunteen hyvissä ajoin ennen 

varsinaista joulua. Pitäähän sitä ajoissa olla.

TEKSTI LAURA SAARELAINEN
MARKO LAMMINSALO

OKKO
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Apobase Creme
Keskirasvainen perusvoide

koko perheen iholle
• Kuivalle ja herkälle iholle

• Vartalovoiteeksi
• Taiveihottumaan

• Vaippaihottumaan

Apobase Lotion
Kevyt, nopeasti imeytyvä

lotion koko vartalolle
• Meikinpoistoon

• Parranajon jälkeen
• Kuivaan, hilseilevään

hiuspohjaan ja voidepesuun 

Perusvoiteen tärkein tehtävä on ihon tehokas kosteuttaminen. Apobase-voiteet ovat hoitaneet suomalaista ihoa jo 40 vuoden ajan.
 Laadukkaat Apobase-voiteet ja asiantuntevat neuvot ihonhoitoosi saat apteekista.  www.apobase.�  www.actavis.�

Apobase Hydrogel
Rasvaton geeli, ihon

pikakosteuttaja 
• Rasvaiselle ja sekaiholle

• Käsien pikakosteutukseen
• Sisältää ihoärsytystä

rauhoittavaa pantenolia

Apobase Oily Creme
Tehokas, täyteläinen voide

erittäin kuivan ihon
vaativiin tarpeisiin

• Halkeileville käsille
ja jalkapohjille

• Kovettuneisiin kantapäihin

Rasvapitoisuus

0%

Rasvapitoisuus

20%

Rasvapitoisuus

30%

Rasvapitoisuus

60%
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Hei! Sinä farmaseutin oikeuksilla 
varustettu proviisoriopiskelija, 

oletko vielä kesätyötä vailla?

Farentalla on alan parhaat 
kesätyöpaikat!

Arto Hokkanen 
Henkilöstöpäällikkö

010 4398 237
arto.hokkanen@farenta.fi

tai täytä hakemus osoitteessa 
www.farenta.fi


